令和 7年 10 月 29 日

会員各位

つくばみらい市商工会

会長 山野井周一

決算指導手数料(確定申告・年末調整)の変更及び

消費税外税への改定について

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より商工会運営につきましては、格別な

るご協力を賜り深謝いたします。さて決算指導手数料及び年末調整手数料についてですが、令和 7

年 4月 1日より下記の通り変更となりましたので、お知らせ致します。また内税方式から外税方式

へと改定させていただきますので、ご理解くださいますようお願い申し上げます。

記

 指導内容 旧(～Ｒ７．３)  新(Ｒ７．４～)

決算指導

(所得税)

記入確認(預かり)のみ １，０００円(税込) １，１００円(１，０００円＋税)

一部修正 ３，０００円(税込) ５，５００円(５，０００円＋税)

決算書・申告書作成 ６，０００円(税込) １１，０００円(１０，０００円＋税)

決算指導

(消費税)

簡易課税 ３，０００円(税込) ３，３００円(３，０００円＋税)

一般課税 ４，０００円(税込) ５，５００円(５，０００円＋税)

源泉所得税 年末調整 無料 ５５０円／人(５００円／人＋税)

※7月の源泉税計算は無料となります。

※手数料改定につきましては令和 7年 5月開催の総代会にて承認を受けております。詳細は総代会

議案書をご参照いただきますようお願い致します。

以上